

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BOM JARDIM - MA

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO N.º 548 - Páginas 02

www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SLIMÁRIO

PORTARIA №. 545/2020-GAB/PMBJ PORTARIA №. 546/2020-GAB/PMBJ PORTARIA №. 547/2020-GAB/PMBJ PORTARIA №. 548/2020-GAB/PMBJ

ERRATA TERMO DE CONTRATO Nº 258/2019. DISPENSA DE LOCAÇÃO DE

IMÓVEL Nº016-2019. PROCESSO Nº 089/2019

EXTRATO DO CONTRATO №559/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO №056/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

PORTARIA nº. 545/2020-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - **EXONERAR** GLEDSTONY FORTALEZA DE ANDRADE, inscrito no CPF sob o n° 007.720.063-26 do cargo em comissão de Secretário Municipal de Meio Ambiente do município de Bom Jardim/MA;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 18 DE SETEMBRO DE 2020.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO Prefeito de Bom Jardim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

PORTARIA nº. 546/2020-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR** JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS FILHO, inscrito no CPF sob o nº 236.375.603-72 do cargo em comissão de Secretário Municipal de Articulação Política Institucional do município de Bom Jardim/MA;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 18 DE SETEMBRO DE 2020.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO Prefeito de Bom Jardim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

PORTARIA nº. 547/2020-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR** GLEDSTONY FORTALEZA DE ANDRADE, inscrito no CPF sob o nº 007.720.063-26 para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Articulação Política Institucional do município de Bom Jardim/MA;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 18 DE SETEMBRO DE 2020.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO Prefeito de Bom Jardim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

PORTARIA nº. 548/2020-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM — ESTADO DO MARANHÃO, FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR** JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS FILHO, inscrito no CPF sob o nº 236.375.603-72 para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Meio Ambiente do município de Bom Jardim/MA;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 18 DE SETEMBRO DE 2020.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO Prefeito de Bom Jardim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

ERRATA TERMO DE CONTRATO № 258/2019 - DISPENSA DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL №016-2019
PROCESSO № 089/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom . 06.229.975/0001-72





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BOM JARDIM - MA

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO N.º 548 - Páginas 02

www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATADA: Zelinda Brandão Silva

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da EMEB Malrinete Gralhada localizado na rua Grande, $n^{\rm o}$ 10, Povoado Tirirical.

<u>Onde se lê:</u> Signatários: pelo Contratante, Gilvaldo Silva Mendanha – Ordenador de despesa, <u>Leia-se:</u> Signatários: pelo Contratante, Francisco Alves de Araújo – Ordenador de despesa

Francisco Alves de Araújo, Prefeito Municipal, Bom Jardim – MA, 21 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO №559/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO №056/2020 - ESPÉCIE: Contrato firmado em 16/09/2020, PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do município de Bom Jardim - Ma, inscrito no cnpj sob o nº 06.229.975/0001-72 e o Sr. FRANCISCO CLAUDIO FIRMINO DA SILVA, cpf nº 504.862.921-34; OBJETO: contratação de profissional de arbitragem para o campeonato feminino de futebol de bom jardim-ma; VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da assinatura e prazo de até 31 de dezembro de 2020. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 02 Poder Executivo ;02 17 Secretaria Municipal De Esporte E Lazer ;02 17 00 Secretaria De Municipal De Esporte E Lazer ;27 Desporto E Lazer ;27 812 Desporto Comunitário;27 812 0088 Programa De Fortalecimento Do Esporte Bomjardinense - "Atletacidadão Do Amanhã;27 812 0088 2080 0000 Manutenção De Atividades De Esportes ;3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física; Fonte: 0.1.00-001 000 Recurso Ordinario; VALOR: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais); EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Gilvaldo Silva Mendanha pelo contratante, cpf nº 642.949.603-10, e Francisco Claudio Firmino da Silva pelo contratado, Bom Jardim - Ma, 16 de setembro de 2020.

